PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ г.

№_____
О подготовке и проведении празднования

75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2018 № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Болтовском сельсовете, администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне        1941 - 1945 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Болтовском сельском поселении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне        1941 - 1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

Г.В.Гладышев

                                                   Приложение № 1

к постановлению администрации

Болтовского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

от___________ г. № _____

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 75-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

	Председатель организационного комитета:

	Гладышев Геннадий  Васильевич
	- Глава Болтовского сельского поселения

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Орехова Евгения Николаевна
	- директор Болтовской СОШ

	Секретарь организационного комитета:

	Черенкова Наталья Геннадьевна
	- заведующая библиотекой

	Члены организационного комитета:

	Кошелева Вера Аллэмовна
	- председатель Совета народных депутатов

	Фатеева Нина Михайловна
	- председатель Совета ветеранов

	Филатов Виктор Николаевич
	- заведующий Болтовским ДК

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Болтовского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

от___________ г. № _____

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГГ. В БОЛТОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

	№ п/п
	Название мероприятий
	Дата проведения
	ответственный

	1.
	Заседания организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	ежемесячно
	Глава сельского поселения

	2.
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной войны
	ежемесячно
	Глава сельского поселения

	3.
	Организация субботников по благоустройству территории населенных пунктов.
	март - апрель  2020 г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Оказание адресной социальной помощи вдовам ветеранов Великой Отечественной войны
	февраль – май  2020 г.
	Специалист по социальной работе

	5.
	Вручение подарочных, продуктовых наборов вдовам  ветеранов Великой Отечественной войны
	7 мая 2020 г.
	Глава сельского поселения, Совет ветеранов

	6.
	Размещение логотипа Дня Победы на сайтах муниципальных учреждений
	 апрель –май 2020 г.
	Глава сельского поселения

	7.
	Праздничное оформление населенных пунктов
	апрель, май 2020 г.
	Глава сельского поселения

	8.
	Акция «Чистый обелиск». Приведение в порядок мемориальных памятников участникам  Великой Отечественной войне
	апрель – май 2020 г.
	Глава сельского поселения

	9.
	Акция «Георгиевская лента»
	20.04 - 09.05.2020 г.
	Глава сельского поселения

	10.
	Акция «Свеча памяти»
	9 мая 2020 г.
	Совет ветеранов

	11.
	Уроки мужества, торжественные линейки
	В течении 2020 года дни воинской славы
	МКОУ «Болтовская СОШ»,Бельский С.И, педагог - организатор

	12.
	«В мир приходит женщина, чтобы мир спасти»
	19.03.2020
	Трубина Е.В. учитель истории

	13.
	«Великая Победа!»
	Май 2020г.
	Орехова Е.Н. директор школы, Харитонов А.В. атаман

	14.
	Выставка рисунков «Война глазами детей»
	7 мая 2020г
	Лаврентьева О.В., учитель ИЗО

	15.
	Урок мужества совместно с советом ветеранов
	08 мая 2020г.
	Черенкова Н.Г., педагог-организатор

	16.
	Смотр песни и строя «Песня Победы»
	08 мая 2020г.
	Черенков А.Н., Делков А.Л.

	17.
	«Зарница» связь поколений
	08.05.2020г

	Бельский И.С., педагог-организатор

	18.
	«Бессмертный полк»
	09.05.2020г

	Бельский И.С., педагог-организатор

	19.
	Полевая кухня
	09.05.2020г.
	Директор школы

	20.
	«Мечтающий летать» -игра в честь А.И.Покрышкина
	в марте
	Черенкова Н.Г.

	21.
	«Они вернулись с Победой»
	в апреле
	Черенкова Н.Г.

	22.
	«Война в судьбе моей семьи» (сочинение)
	в апреле
	Черенкова Н.Г.

	23.
	Урок мужества ко дню неизвестного солдата
	в декабре
	Черенкова Н.Г.

	24.
	День памяти «Начертала война на трогических плитах имена.....»
	22 июня 2020г.
	Черенкова Н.Г.

	25.
	Концерт «В боях мы погибали, но не все»
	09.05.2020г.
	Филатов В.Н.

	26.
	Концерт «О войне написано не всё»
	09.05.2020г.
	Бедринский клуб,

Гаращук Н,Н.

	27.
	Концерт «О героях былых  времён»
	09.05.2020г.
	Лушниковский клуб, Отрош Е.Г.

	28.
	Митинг «Славе не меркнуть. Традициям жить!»
	09.05.2020г.
	Филатов В.Н.

	29.
	Митинг «Автографы победы»
	09.05.2020г.
	Бедринский клуб,

Гаращук Н,Н.

	30.
	Митинг «Война. Победа. Память»
	09.05.2020г.
	Лушниковский клуб, Отрош Е.Г.

	31.
	Праздничная вечерняя программа. Салют.
	09.05.2020г.
	Филатов В.Н.

	32. в
	Велопробег, посвященный 75-летию победы ВОВ
	09.05.2020г.
	Глава сельского поселения